
Liste zum VW-Vergleich: So viel Diesel-Entschädigung gibt es in der 

Musterfeststellungsklage 

Nachdem zunächst nur bekannt war, dass das VW-Vergleichsangebot in der Musterfeststellungsklage sich auf 

durchschnittlich 14,9% des Kaufpreises belaufen soll, wurden nun erste Listen zu den Entschädigungen 

veröffentlicht. Nach diesen Informationen (Stand: 3.3.2020) soll der Schadensersatz ausschließlich vom 

Fahrzeugmodell und vom Baujahr abhängen. Wenn die Listen so stimmen bedeutet das, dass die 

Entschädigung weder von den gefahrenen Kilometern noch (direkt) vom Kaufpreis abhängt. Diese waren aber 

bei bisherigen Urteilen die entscheidenden Punkte. 

Das Vergleichsangebot von Volkswagen, Audi, Seat und Skoda ist daher voraussichtlich eher attraktiv für: 

• Kunden, die vergleichsweise wenig bezahlt haben (z.B. hohe Rabatte, geringe Zusatzausstattung). 

• Diesel-Fahrer, die bereits sehr viele Kilometer mit ihrem Auto gefahren sind. 

• Verbraucher, die das Thema VW-Abgasskandal möglichst schnell hinter sich bringen wollen. 

Das Vergleichsangebot ist eher unattraktiv für: 

• Kunden mit besonders hochwertiger Ausstattung, die mehr bezahlt haben als für ein Basismodell. 

• Diesel-Besitzer, deren Auto – für sein Alter – noch relativ wenige Kilometer auf dem Tacho hat. 

• Kunden, die ihren Mogel-Diesel lieber loswerden wollen, da sie Folgeschäden der Software-Updates, 

Diesel-Fahrverbote oder höhere Wertverluste fürchten. 

Letztendlich sollten betrogene Diesel-Fahrer vor der Annahme des VW-Vergleichsangebots zunächst prüfen, 

wie viel sie durch eine Einzelklage bekommen können. Das geht mit unserem Rechner zum Diesel-Skandal. 

Noch ist unklar, ob das Angebot so auch für vom Abgasskandal betroffene Gebrauchtwagen gilt. Ohnehin gilt 

das VW-Vergleichsangebot nur für einen Teil der Beteiligten an der Musterfeststellungsklage. 

Im folgenden finden Sie die Listen für den VW-Vergleich, in denen aufgeführt ist, wie viel Schadensersatz VW, 

Audi, Seat und Skoda je Modell abhängig vom Baujahr voraussichtlich zahlen werden. 

Update: Die Annahmefrist für den VW-Vergleich zur Musterfeststellungsklage ist inzwischen abgelaufen. Wie 

viel Schadensersatz man mit einer Klage bekommen kann, haben wir in unserer aktuellen VW-Entschädigungs-

Tabelle zusammengestellt. 

Vergleichsangebot: Diesel-Entschädigung für VW-Modelle 

Baujahr Polo Golf Plus 

Golf, Golf 
Variant, 
Scirocco, 
Beetle, Jetta, 
Caddy 

Touran, 
Tiguan, 
Amarok 

Passat, 
Passat 
Variant, CC, 
Eos, Passat 
CC Sharan 

2008 1.350 € 1.566 € 1.769 € 1971 2.174 € 2.376 € 

2009 1.561 € 1.811 € 2.045 € 2279 2.513 € 2.747 € 

2010 1.772 € 2.055 € 2.321 € 2587 2.853 € 3.119 € 

2011 1.983 € 2.300 € 2.597 € 2895 3.192 € 3.490 € 

2012 2.194 € 2.545 € 2.874 € 3203 3.532 € 3.861 € 

2013 2.405 € 2.789 € 3.150 € 3511 3.872 € 4.232 € 

2014 2.616 € 3.034 € 3.426 € 3819 4.211 € 4.604 € 

2015 2.827 € 3.279 € 3.703 € 4127 4.551 € 4.975 € 

2016 3.038 € 3.524 € 3.979 € 4435 4.890 € 5.346 € 

  

https://rechtecheck.de/vw-vergleich-angebot-abgasskandal/?utm_source=pdf&utm_medium=intern&utm_campaign=vw_vergleich_liste
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https://rechtecheck.de/diesel/?utm_source=pdf&utm_medium=intern&utm_campaign=vw_vergleich_liste
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https://rechtecheck.de/vw-vergleich-angebot-abgasskandal/?utm_source=pdf&utm_medium=intern&utm_campaign=vw_vergleich_liste#betroffene
https://rechtecheck.de/vw-abgasskandal/?utm_source=pdf&utm_medium=intern&utm_campaign=vw_vergleich_liste
https://rechtecheck.de/audi-abgasskandal-aktuelle-modelle-betroffen/?utm_source=pdf&utm_medium=intern&utm_campaign=vw_vergleich_liste
https://rechtecheck.de/vw-schadensersatz-tabelle/?utm_source=pdf&utm_medium=intern&utm_campaign=vw_vergleich_liste
https://rechtecheck.de/vw-schadensersatz-tabelle/?utm_source=pdf&utm_medium=intern&utm_campaign=vw_vergleich_liste
https://rechtecheck.de/?utm_source=pdf&utm_medium=intern&utm_campaign=vw_vergleich_liste


Vergleichsangebot: Diesel-Entschädigung für Audi-Modelle 

Baujahr Audi A1 Audi A3 Q3 TT Coupé Audi A4, A5 Q5 Audi A6 

2008 1.350 € 1.769 € 1.971 € 2174 2.376 € 2.579 € 2.781 € 

2009 1.561 € 2.045 € 2.279 € 2513 2.747 € 2.981 € 3.216 € 

2010 1.772 € 2.321 € 2.587 € 2853 3.119 € 3.384 € 3.650 € 

2011 1.983 € 2.597 € 2.895 € 3192 3.490 € 3.787 € 4.085 € 

2012 2.194 € 2.874 € 3.203 € 3532 3.861 € 4.190 € 4.519 € 

2013 2.405 € 3.150 € 3.511 € 3872 4.232 € 4.593 € 4.954 € 

2014 2.616 € 3.426 € 3.819 € 4211 4.604 € 4.996 € 5.388 € 

2015 2.827 € 3.703 € 4.127 € 4551 4.975 € 5.399 € 5.823 € 

2016 3.038 € 3.979 € 4.435 € 4890 5.346 € 5.802 € 6.257 € 

 

Vergleich: Diesel-Entschädigung für Skoda-Modelle 

Baujahr 

Fabia, 
Roomster, 
Praktik 

Yeti, Octavia, 
Rapid 

Superb 
(Skoda) 

2008 1.350 € 1.769 € 2.174 € 

2009 1.561 € 2.045 € 2.513 € 

2010 1.772 € 2.321 € 2.853 € 

2011 1.983 € 2.597 € 3.192 € 

2012 2.194 € 2.874 € 3.532 € 

2013 2.405 € 3.150 € 3.872 € 

2014 2.616 € 3.426 € 4.211 € 

2015 2.827 € 3.703 € 4.551 € 

2016 3.038 € 3.979 € 4.890 € 

 

Vergleichsangebot: Diesel-Entschädigung für Seat-Modelle 

Baujahr Ibiza 
Altea, Leon, 
Toledo Exeo Alhambra 

2008 1.350 € 1.566 € 1.769 € 2.174 € 

2009 1.561 € 1.811 € 2.045 € 2.513 € 

2010 1.772 € 2.055 € 2.321 € 2.853 € 

2011 1.983 € 2.300 € 2.597 € 3.192 € 

2012 2.194 € 2.545 € 2.874 € 3.532 € 

2013 2.405 € 2.789 € 3.150 € 3.872 € 

2014 2.616 € 3.034 € 3.426 € 4.211 € 

2015 2.827 € 3.279 € 3.703 € 4.551 € 

2016 3.038 € 3.524 € 3.979 € 4.890 € 
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